ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA NA 9ª LEGISLATURA EM 04

DE JUNHO  DE 2024.

Identificação Básica: Tipo de Sessão: EXTRAORDINÁRIA ; Abertura: 04/06/2024 - 19:00 ;

Encerramento: 04/06/2024 - 19:10

Mesa Diretora: Presidente: GEOVAN DOS SANTOS / UNIÃO ; Vice-Presidente: CLAUDIA

CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS ; Primeiro-Secretário: JULIANA MAT-

TAR / PDT

Lista de Presença na Sessão: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS

; FABIANO GOMES DE LIMA / AVANTE ; GEOVAN DOS SANTOS / UNIÃO ; JULIA-

NA MATTAR / PDT ; MARIA ELENA DE OLIVEIRA FARIA / AGIR ; MARLY CUS-

TODIO / AVANTE ; ROBERTO GONÇALVES VIEIRA / PRD

Expedientes: ABERTURA DA SESSÃO: Aos 04 dias do mês de junho do ano de 2024, os

Vereadores reuniram-se em Sessão Extraordinária, às 19:00 horas em sua Sede, e sob a Presi-

dência do Vereador Geovan dos Santos, que após conferido quorum deu inicio a presente ses-

são. APRECIAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR: NA PROXIMA SESSÃO.

Lista de Presença na Ordem do Dia: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLI-

CANOS ; FABIANO GOMES DE LIMA / AVANTE ; GEOVAN DOS SANTOS / UNIÃO ;

JULIANA MATTAR / PDT ; MARIA ELENA DE OLIVEIRA FARIA / AGIR ; MARLY

CUSTODIO / AVANTE ; ROBERTO GONÇALVES VIEIRA / PRD

Matérias da Ordem do Dia: 1 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 15 de 2024, DECLARA

DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E BEM ES-

TAR ANIMAL DE ITAÚ DE MINAS. - Obs.: DISCUSSÃO E 2ª VOTAÇÃO. Autor: Execu-

tivo Municipal, Número de Protocolo: 169, Tipo: Nominal, Sim: 6, Não: 0, Abstenções: 0,

Resultado: APROVADA POR UNANIMIDADE Votos Nominais : CLAUDIA CALIXTO

SIMÃO FONSECA - Sim ; FABIANO GOMES DE LIMA - Sim ; GEOVAN DOS SANTOS

- Não Votou ; JULIANA MATTAR - Sim ; MARIA ELENA DE OLIVEIRA FARIA - Sim ;

MARLY CUSTODIO - Sim ; ROBERTO GONÇALVES VIEIRA - Sim. Todos os regis-

tros feitos por cada parlamentar que fez uso da palavra em qualquer momento

desta Sessão, bem como as explanações de cada Vereador durante a fase de

discussão podem ser conferidos na íntegra no arquivo digital armazenado na

mídia anexada à presente Ata, ou através do banco de vídeos mantido pela As-

sessoria de Comunicação e Imprensa da Câmara Municipal, ou ainda acessan-

do o endereço: https://www.facebook.com/cmitau/videos/. Nada mais havendo a

tratar, sob a proteção de Deus. O Presidente da Mesa Diretora, Vereador GEOVAN

DOS SANTOS, declarou encerrada a presente sessão, reduzida a este termo, o

qual, lido e achado conforme, é lavrado por mim, Clederson Guiraldelli da Nóbrega,

Assistente Administrativo, seguindo devidamente assinado pelos membros da Mesa

Diretora.

___________________________________________

Presidente: GEOVAN DOS SANTOS

___________________________________________

Vice-Presidente: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA

___________________________________________

Secretária: JULIANA MATTAR

		2024-07-01T18:45:12-0300
	GEOVAN DOS SANTOS:69835799687

		2024-07-01T18:46:12-0300
	CLAUDIA CALIXTO SIMAO FONSECA:71461540682

		2024-07-01T18:46:40-0300
	JULIANA MATTAR:05634468620